

मा.प्र. कुलगुरुस सादर,

इतिहास आणि प्राचीन भारतीय संस्कृती विभाग डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद यांच्या वतीने **Certificate-Cum- Orientation Course on Grooving Researches in History and Anthropology** सुरू करण्यात येत आहे.

दि. २ एप्रिल ते ८ एप्रिल दरम्यान सात दिवसांचा हा कोर्स घेण्यात येईल. प्रा.थॉमस हॅन्सन थिरूबाई अंबानी चेअर स्टॅनफोर्ड विद्यापीठ अमेरिका, हे या कोर्समध्ये मुख्य मार्गदर्शक असणार आहेत. त्याशिवाय महाराष्ट्रातील अन्य प्राध्यापक/अभ्यासकही यात मार्गदर्शन करणार आहेत. अभ्यासक्रमासाठी आवश्यक असणारी पुस्तके/लेख मानवशास्त्र प्रवेशित विद्यार्थ्यांना कोर्स सुरू होण्यापूर्वी डिजिटल रूपात दिले जाणार आहेत. अभ्यासक्रमाचे अध्यापन इंग्रजी भाषेत होईल.

या अभ्यासक्रमासाठी विद्यार्थ्यांनी खालील बाबींची पूर्तता करणे बंधनकार राहिल.

- १) चार ते पाच पानांचा एक संशोधन प्रस्ताव सादर करणे
- २) एक शोधनिबंध (दहा पृष्ठे)
- ३) सामूहिक पातळीवर इतिहास व मानवशास्त्र यांच्या व ज्ञानाची सांगड घालणारा एक अभ्यासक्रम तयार करायचा आहे.

सात दिवसांच्या काळात विद्यार्थ्यांकडून हे उपक्रम करवून घेतले जाणार आहेत.


व्यावसायिकांसाठी फी.रू.२०००/-

संशोधक विद्यार्थ्यांसाठी फी.रू.१५००/-

प्रस्तुत कोर्स नॅकच्या सुचनेनुसार केलेला **Value added** कोर्स आहे त्यास मान्यता घावी.

करिता मान्यतेस्तव सादर.


मा.प्र. कुलगुरु


विभाग प्रमुख
PROFESSOR & HEAD
Department of History & AIC
Dr. Babasaheb Ambedkar Marathwada
University, Aurangabad-431 004


कार्यालयीन अधिकक

सोबत: १) कार्यक्रम पत्रिका

डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद
इतिहास व प्राचीन भारतीय संस्कृती विभाग



सूचना

इतिहास आणि प्राचीन भारतीय संस्कृती विभाग डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद यांच्या वतीने **Certificate-Cum- Orientation Course on Grooving Researches in History and Anthropology** सुरु करण्यात येत आहे.

दि. २ एप्रिल ते ८ एप्रिल दरम्यान सात दिवसांचा हा कोर्स घेण्यात येईल. प्रा. थॉमस हॅन्सन धिरूबाई अंबानी चेअर स्टॅनफोर्ड विद्यापीठ अमेरिका, हे या कोर्समध्ये मुख्य मार्गदर्शक असणार आहेत. त्याशिवाय महाराष्ट्रातील अन्य प्राध्यापक/अभ्यासकही यात मार्गदर्शन करणार आहेत. अभ्यासक्रमासाठी आवश्यक असणारी पुस्तके/लेख मानवशास्त्र प्रवेशित विद्यार्थ्यांना कोर्स सुरु होण्यापूर्वी डिजिटल रूपात दिले जाणार आहेत. अभ्यासक्रमाचे अध्यापन इंग्रजी भाषेत होईल.

या अभ्यासक्रमासाठी विद्यार्थ्यांनी खालील बाबींची पूर्तता करणे बंधनकार राहिल.

- १) चार ते पाच पानांचा एक संशोधन प्रस्ताव सादर करणे
- २) एक शोधनिबंध (दहा पृष्ठे)
- ३) सामूहिक पातळीवर इतिहास व मानवशास्त्र यांच्या व ज्ञानाची सांगड घालणारा एक अभ्यासक्रम तयार करायचा आहे.

सात दिवसांच्या काळात विद्यार्थ्यांकडून हे उपक्रम करवून घेतले जाणार आहेत.

अभ्यासक्रम सर्व विद्याशाखांच्या विद्यार्थ्यांसाठी खुला आहे. प्रवेश घेऊ इच्छिणा-या विद्यार्थ्यांनी एका को-या कागदावर अर्ज करावा. प्रा. उमेश बगाडे यांच्याकडे जाऊन त्यांच्या मान्यतेने फी भरून प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण करावी.

व्यावसायिकांसाठी फी.रु. २०००/-

संशोधक विद्यार्थ्यांसाठी फी.रु. १५००/-

Smadh
06-03-2018
प्रा. पुष्पा गायकवाड

PROFESSOR IN CHARGE
Department of History & AIC
Dr. Babasaheb Ambedkar Marathwada
University, Aurangabad-431 004



DR. BABASAHEB AMBEDKAR MARATHWADA UNIVERSITY AURANGABAD

DEPARTMENT OF HISTORY AND ANCIENT INDIAN CULTURE

NAAC Accredited A



Date: 02/04/2018

Programme of the Certificate Course on Grooming Researches in History and Anthropology

Time /Day	Day One 02/04/2018	Day Two 03/04/2018	Day Three 04/04/2018	Day Four 05/04/2018	Day Five 06/04/2018	Day Six 07/04/2018	Day Seven 08/04/2018
11:00 to 1:00 pm	Lecture on What is ethnographic method? by Prof. Thomas Hansen	Lecture on Extended Case Method by Prof. Thomas Hansen	Lecture on History and Anthropology by Prof. Thomas Hansen	Lecture on Caste in India I by Prof. Thomas Hansen	Lecture on Caste in India II by Prof. Thomas Hansen	Lecture on The social construction of men and women in India by Prof. Thomas Hansen	Lecture on Public space and social conflict by Prof. Thomas Hansen
1:00 to 2:00	Lunch	Lunch	Lunch	Lunch	Lunch	Lunch	Lunch
2:00 to 3:30 pm	Discussion Discussant : Prof. Nivedita Rao, Mumbai	Discussion Discussant : Prof. Shruti Tambe, Pune	Discussion Discussant : Prof. Prakash Sirsat, Aurangabad	Discussion Discussant : Prof. Santosh Suradkar, Gachiroli	Discussion Discussant : Prof. Suryakant Waghmore, Mumbai	Discussion Discussant : Prof. Sameena Dalwai, Sonipat	Presentation of Proposed Syllabus by the Groups
4:00 to 5:00 pm	Guest Lecture : Prof. Nivedita Rao, Mumbai	Guest Lecture : Prof. Shruti Tambe, Pune	Guest Lecture : Prof. Umesh Bagade, A'bad	Guest Lecture : Prof. Dilip Chavan, Nanded	Guest Lecture : Prof. Suryakant Waghmore, Mumbai	Guest Lecture : Prof. Sameena Dalwai, Sonipat	Presentation of Individual Research Articles

Venue: Department of History & AIC, Dr. BAMU, Aurangabad

Coordinator of the course
Prof. Umesh Bagade

Head Of the Department
Prof. Pushpa Gaikwad

DR. BABASAHEB AMBEDKAR MARATHWADA UNIVERSITY AURANGABAD

DEPARTMENT OF HISTORY AND ANCIENT INDIAN CULTURE

NAAC Accredited A



Date: 02/04/2018

Admission List
Certificate Course on Grooming Researches in History and Anthropology

Sr. N ^o	Name of the Candidates	Institution/Organization	Education Qualification	Mobile No.	E-mail	Abstract Subtitle	Fees
1	Jadhav Nirmal	TSWSC, A'bad	Assi. Prof. Ph.D.	9158788349	nirmalajadhav@gmail.com		2000 Paid
2	Madkar Rupesh	Govt. College of Arts & Science, A'bad	M.A., NET, SET	8087926652	Rupeshmadkar03@gmail.com		2000 Paid
3	Sanjay Kharat		M.A., M.Phil. NET, Ph.D.	7776878287	sanjaytkharat@gmail.com		1500 Paid
4	Kishor More	Dept. of History, Mumbai University, Mumbai	Ph.D.		tumeotumeoo@gmail.com		1500 Paid
5	Pardeshi Enayat	Dept. History & AIC	Ph.D.	9881808043	Inayat.pardesi@gmail.com		2000 Paid
6	Somnath Jagtap	Dept. of English, The Maharaja Sayajirao University of Baroda	M.A.(English)	9527375267	cskjagtap@gmail.com		
7	Pinjari Shaikh Salim	Dept. of History, SPPU Pune	M.A., M.Phil. Ph.D.	9270244184	Salimpinjari303@gmail.com		1500 Paid
8	Sameena Dalwai	Jindal Global University, Sonipat, Haryana	Associate Professor, Ph.D.				
9	Swarnmala Maske	Dept. of History & AIC	M.A., M.Phil. Ph.D.	7058052995	Swarnmala17@gmail.com		
10	Prabuddha Maske	Dept. of History & AIC	M.A., M.Phil. Ph.D.	8421454628	Prabuddha.ts@gmail.com		
11	Devkumar Ahire						1500 Paid
12	Sonawane Jagdish	Dept. of History, Arts, Commerce & Science	Assi. Prof				

DR. BABASAHEB AMBEDKAR MARATHWADA UNIVERSITY AURANGABAD
DEPARTMENT OF HISTORY AND ANCIENT INDIAN CULTURE

NAAC Accredited A



Ref. No. BAMUH/2018/

Date: 02.04.2018

वक्ते - प्रा.थॉमस हॅन्सन

विषय - Certificate-Cum- Orientation Course on Grooving
Researches in History and Anthropology
Attendance List

Sr. No	Name	Signature
1	Nirmala Jadhav	(M) Jadhav
2	Enayath. Pazzeshi	Enayath. Pazzeshi
3	Bangar Swati Adinath.	Swati
4	Pushpa Shumkar u kharate	P. Shumkar
5	Saadkar Pruthi Madhukar	Pruthi
6	N. Rao	ma
7		
8	Devkumar Ahire	Ahire
9	Sanjay T. Kharat	Kharat
10	Sindhu N. Lonkar	Sindhu
11	Sudhama B. Maske	Maske
12	Shaikh Salim	Salim
13	Ashutosh S. Patil	Patil
14	Bhise Madhukar M.	Bhise
15	Hatkar Sanjay Balaji	Hatkar
16	Jagdish Sonawane	Sonawane
17)	Pradip D. Chintore	Chintore
18)	Pradip N. Rathod	Rathod
19)	Dnyaneshwar Shubho Tambe	Tambe
20)	Hatkar Sanjay Balaji	Hatkar
21)	Natkar Suchita Dattatraya	Natkar